
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Brabant Lijm en Metsel B.V. 22-06-2018 
 6

Faillissementsnummer: C/02/17/161 F 22-06-2018 
 6

Metselen en voegen. 22-06-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

€ 111.271,94 € -108.996,73 € 1.042.252,87

€ 111.271,94 over de periode januari januari tot en met 12 april 2017. 22-06-2018 
 6

Verslagnummer 19
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.02/17/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012652:F001
Datum uitspraak 18-04-2017

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr E. van der Kolk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=27a02e5b-cd24-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10bd9e68-151c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

11
22-06-2018 

 6

€ 7.731,47
22-06-2018 

 6

€ 7.699,50
30-11-2018 

 7

€ 8.756,88
07-05-2019 

 8

€ 8.724,92
18-10-2019 

 9

€ 8.698,76
01-04-2020 

 10

€ 8.666,46
16-09-2020 

 11

€ 8.640,14
01-03-2021 

 12

€ 8.607,80
13-08-2021 

 13

€ 8.581,45
31-01-2022 

 14

€ 8.549,11
20-07-2022 

 15

€ 0,00
23-12-2022 

 16

van 

27-3-2018

t/m 

20-6-2018

22-06-2018 
 6

van 

21-6-2018

30-11-2018 
 7



t/m 

30-11-2018

van 

1-12-2018

t/m 

6-5-2019

07-05-2019 
 8

van 

7-5-2019

t/m 

18-10-2019

18-10-2019 
 9

van 

19-10-2019

t/m 

31-3-2020

01-04-2020 
 10

van 

1-4-2020

t/m 

15-9-2020

16-09-2020 
 11

van 

16-9-2020

t/m 

26-2-2021

01-03-2021 
 12

van 

27-2-2021

t/m 

13-8-2021

13-08-2021 
 13

van 

14-8-2021

t/m 

31-1-2022

31-01-2022 
 14

van 

1-2-2022

t/m 

20-07-2022 
 15



Bestede uren

20-7-2022

van 

21-7-2022

t/m 

22-12-2022

23-12-2022 
 16

van 

23-12-2022

t/m 

12-6-2023

12-06-2023 
 17

van 

13-6-2023

t/m 

11-12-2023

11-12-2023 
 18

van 

12-12-2023

t/m 

24-5-2024

27-05-2024
 19



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 8 uur 54 min

7 14 uur 54 min

8 6 uur 42 min

9 1 uur 6 min

10 2 uur 30 min

11 3 uur 6 min

12 1 uur 18 min

13 1 uur 48 min

14 1 uur 36 min

15 6 uur 30 min

16 3 uur 0 min

17 1 uur 36 min

18 3 uur 24 min

19 1 uur 54 min

totaal 58 uur 18 min



Toelichting bestede uren

In totaal zijn er 84 uur en 6 minuten besteed. 22-06-2018 
 6

In totaal zijn er 99 uur besteed. 30-11-2018 
 7

In totaal zijn er 105 uur en 42 minuten besteed. 07-05-2019 
 8

In totaal zijn er 106 uur en 48 minuten besteed. 18-10-2019 
 9

In totaal zijn er 109 uur en 18 minuten besteed. 01-04-2020 
 10

In totaal zijn er 112 uur en 24 minuten besteed. 16-09-2020 
 11

In totaal zijn er 113 uur en 42 minuten besteed. 01-03-2021 
 12

In totaal zijn er 116 uur en 30 minuten besteed. 13-08-2021 
 13

In totaal zijn er 118 uur en 6 minuten besteed. 31-01-2022 
 14

In totaal zijn er 124 uur en 36 minuten besteed. 20-07-2022 
 15

In totaal zijn er 127 uur en 36 minuten besteed. 23-12-2022 
 16

In totaal zijn er 129 uur en 12 minuten besteed. 12-06-2023 
 17

In totaal zijn er 132 uur en 36 minuten besteed. 11-12-2023 
 18

In totaal zijn er 134 uur en 30 minuten besteed. 27-05-2024
 19



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Koezicht BVBA; de heer J. Snoek. 22-06-2018 
 6

Hier is vooralsnog niet van gebleken. 22-06-2018 
 6

In onderzoek. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 16-09-2020 
 11

Brabant Lijm en Metsel B.V. huurt een bedrijfsruimte gelegen aan het adres
Bleyerinckweg 10 te Werkendam. Deze huurovereenkomst is met toestemming
van de rechter-commissaris bij brief van 19 april 2017 opgezegd op een termijn
van drie maanden.

22-06-2018 
 6

In onderzoek. 22-06-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

11

22-06-2018 
 6

Toelichting 

In onderzoek.

22-06-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

19-4-2017 11 Met toestemming van de rechter-commissaris van 19 april 2017.

totaal 11

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00

Op eventuele bedrijfsmiddelen is door O.G. Bevelsborg Beheer B.V., zijnde een
vennootschap van advocaat J.D.M. Oude Grote Bevelsborg een pandrecht
gevestigd.

22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk
aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 22-06-2018 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

+/- € 70.000,-. € 70.000,00 € 20.146,73 € 2.696,43

totaal € 70.000,00 € 20.146,73 € 2.696,43

De debiteuren zijn eveneens verpand aan O.G. Bevelsborg Beheer B.V.

€ 20.146,73, waarvan door de boedel een bedrag van € 17.450,30 is voldaan
aan pandhouder OG Bevelsborg Beheer B.V.

22-06-2018 
 6

Betreffende de facturen aan NBU 60%;
Betreffende de facturen aan Olsthoorn 25%;
Betreffende de facturen aan Bergh Bouw en Bouwonderneming Stout B.V.
12,1% en
Betreffende de facturen aan IBO 15%
van al hetgeen exclusief G-gelden wordt ontvangen.

22-06-2018 
 6

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

n.v.t.

22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Diverse crediteuren hebben zich op eigendomsvoorbehoud beroepen. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Toelichting 

n.v.t.

22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Doorstarten onderneming

De curator verwacht dat er geen doorstart zal plaatsvinden. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

Toelichting 

n.v.t.

22-06-2018 
 6

Toelichting 

n.v.t.

22-06-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

Hier is aan voldaan. 22-06-2018 
 6

Hier is aan voldaan. 22-06-2018 
 6

n.v.t. 22-06-2018 
 6

De vennootschap is opgericht op 9 februari 1998, zodat een eventuele
vordering terzake verjaard is.

22-06-2018 
 6

Toelichting 

In onderzoek.

22-06-2018 
 6

Toelichting 

In onderzoek.

22-06-2018 
 6

8. Crediteuren

€ 77.807,71
22-06-2018 

 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 259.344,81
22-06-2018 

 6

€ 256.078,61
30-11-2018 

 7

€ 244.404,61
18-10-2019 

 9

€ 211.398,09
22-06-2018 

 6

€ 2.469,56
22-06-2018 

 6

12
22-06-2018 

 6

13
30-11-2018 

 7

€ 198.488,01
22-06-2018 

 6

€ 205.312,14
30-11-2018 

 7

Nog niet te voorzien. 22-06-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Nadere inventarisatie en onderzoek. 22-06-2018 
 6

Nog niet te voorzien. 22-06-2018 
 6

27-11-2024 27-05-2024
 19

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


